
UCHWAŁA Nr IV/24/2019 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 13 lutego 2019 r. 

w sprawie uchwalenia 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Górzno na lata 2019-

2021 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 

poz. 994, poz. 1000, poz.1349, poz. 1432), art. 17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U z 2018r., poz. 1508, poz. 1693, poz. 2192, poz. 2245) oraz art. 176 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998, poz. 1076, poz. 1544, poz. 2245) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Górzno na lata 2018-2021 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

998, 1076, 1544, 2245) nakłada na gminę obowiązek objęcia szczególną pomocą rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Obowiązek realizowany jest w oparciu o 3 – letni program 

wspierania rodziny, zwanym dalej Programem. 

 

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr IV/24/2019 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 13 lutego 2019 r. 

                     

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA 

RODZINY W GMINIE GÓRZNO 

NA LATA 2019-2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 3



Wstęp 

 

Gmina Górzno jest gminą miejsko-wiejską położoną w północno-wschodniej części województwa 

kujawsko-pomorskiego w powiecie brodnickim. Gmina zajmuje powierzchnię 119,38 km² i składa się z miasta 

Górzno oraz 8 sołectw: Czarny Bryńsk, Fiałki, Gołkowo, Górzno Wybudowanie, Szczutowo, Miesiączkowo, 

Szynkówko i Zaborowo. Gmina stanowi 11% powierzchni powiatu. Liczba mieszkańców w gminie wynosi 4067 

osób, w tym 2031 kobiet i 2036 mężczyzn, tj. 50% K, 50% M (źródło: dane Urzędu Stanu Cywilnego w Górznie). 

W Gminie Górzno funkcjonują 3 szkoły podstawowe oraz 2 gimnazja. Liczba uczniów szkół 

podstawowych: 431, gimnazjów: 51. Łącznie: 482 uczniów uczęszcza do szkół podstawowych i gimnazjów 

(źródło: dane referatu oświaty Urzędu Miasta i Gminy Górzno). 

Ogółem ze świadczeń pomocy społecznej w 2018 r. korzystało 97 rodzin. Łączna liczba klientów pomocy 

społecznej wyniosła 247 osób, co stanowi 6% ogółu mieszkańców gminy. Najczęstszymi powodami korzystania z 

pomocy społecznej było ubóstwo – 12 rodzin, bezrobocie-36 rodzin, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 68 rodzin w tym 8 rodzin niepełnych, 13 rodzin 

wielodzietnych, długotrwała lub ciężka choroba - 43 rodzin, niepełnosprawność - 41 rodzin, potrzeba ochrony 

macierzyństwa - 19 rodzin, alkoholizm - 7 rodzin  (źródło: sprawozdanie MPiPS-03 za rok 2018 w Gminie Górzno 

Pomoc Społeczna).  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie realizuje zadania ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 176 pkt.1 do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny.  

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez 

rodziców. Może być pełniona w formie rodzinnej: rodzina zastępcza (spokrewniona, niezawodowa, zawodowa, w 

tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna), rodzinny dom dziecka oraz w 

formie instytucjonalnej: placówka opiekuńczo-wychowawcza, regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna oraz 

interwencyjny ośrodek preadopcyjny. Piecza zastępcza zapewnia realizację planu pracy z rodziną lub gdy jest to 

niemożliwe - dążenie do przysposobienia dziecka. Bardzo ważne jest przygotowanie dziecka do godnego, 

samodzielnego i odpowiedzialnego życia, pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną i 

rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i separacji. W pieczy zastępczej dzieci 

umieszczone zdobywają umiejętności społeczne, a także zaspokajane są potrzeby emocjonalne dzieci, ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych i kulturalno-rekreacyjnych. 

W przypadku rodzin niewydolnych wychowawczo, w których rodzice biologiczni nie podejmują żadnych 

kroków w celu poprawienia sytuacji oraz nie mogą lub nie potrafią wypełnić swoich obowiązków rodzicielskich, 

dochodzi często do sytuacji, w której decyzją sądów rodzinnych zostaje im ograniczona, zawieszona lub odebrana 

władza rodzicielska. Rodziny, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

mogą być objęte pomocą asystenta rodziny lub kuratora. Jednakże w przypadku dalszej niemożności zapewnienia 

opieki i wychowania przez rodziców dziecko na podstawie orzeczenia sądu zostaje umieszczone w pieczy 

zastępczej. 

Celem reformy w systemie pieczy zastępczej jest spowodowanie wzrostu zawodowego rodzicielstwa 

zastępczego, przy jednoczesnym przekształcaniu placówek opiekuńczo – wychowawczych do 14 wychowanków. 

Gminny  Program Wspierania Rodziny wyznacza zespół planowanych działań mających na celu  

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, w  procesie 

przywracania zdolności rodzin do prawidłowego funkcjonowania w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz 

zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się 

będą nie tylko na dziecku, ale całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza 

rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej.  

Rodzina jako podstawowa komórka życia społecznego jest pierwszym i najważniejszym środowiskiem 

wychowawczym dziecka, kształtującym jego osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzina jest 

najbardziej stabilnym punktem odniesienia w  doświadczaniu dziecka. Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega 

głównie na opiece i wychowaniu dziecka oraz dbałości o  jego prawidłowy rozwój, ochronę zdrowia, umożliwienie 

edukacji oraz rozwijanie talentów. Władza rodzicielska powinna  przede wszystkim chronić interes dziecka oraz 

realizować w praktyce zasadę ochrony jego dobra. Dziecko pozostaje pod władzą rodzicielską do pełnoletności tj. 

ukończenia 18 roku życia. Instytucja władzy rodzicielskiej ma służyć przede wszystkim ochronie dobra dziecka. W 

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 4



sytuacji, gdy przez patologię w środowisku rodzinnym, nieudolność wychowawczą rodziców bądź pozostawanie w  

sytuacji kryzysowej, dobro jest zagrożone, dziecko powinno być chronione przez władze publiczne.   

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników, wśród których istotną rolę 

odgrywają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcjonalną, czyli taką, która nie 

potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci i innych członków rodziny oraz  pomyślnie rozwiązywać 

swoich problemów w sytuacjach kryzysowych. Problemy występujące w takiej  rodzinie często są złożone i 

wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. Alkoholizm, przemoc, niewydolność w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych, to główne problemy  dezorganizujące życie  rodzin,  którym często towarzyszy 

również ubóstwo, długotrwałe  bezrobocie. Są one najczęściej przyczyną niedostosowania  społecznego dzieci.  

W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role 

wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej 

niezgodne z normami prawnymi, moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Dlatego, jeśli w funkcjonowaniu 

rodziny pojawiają się dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane do wspierania  rodziny zobowiązane są do 

podjęcia na jej rzecz określonych działań. Rodziny dysfunkcjonalne wymagają stałego monitorowania przez 

pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, pracowników przychodni medycznych, policji, kuratorów 

sądowych i przedstawicieli innych instytucji, które mają kontakt  z  rodziną.  

 Celem polityki prorodzinnej państwa z punktu widzenia ochrony dobra dziecka jest wspieranie i  pomoc  

ukierunkowana na przezwyciężenie trudności  i usamodzielnienie  poprzez  wskazanie  sposobów   wyjścia z 

sytuacji kryzysowej i odpowiednie wsparcie materialne. Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny 

wieloproblemowej, należy kierować się zasadą podstawowej roli rodziny w  rozwoju  dziecka. Zamiast zastępować 

rodzinę  w  jej  funkcji  opiekuńczo  -  wychowawczej,  należy ją wspierać i wspomagać tak, aby przywrócić 

prawidłowe funkcjonowanie. Stąd założeniem Programu jest wsparcie rodziny naturalnej, już na etapie, gdy 

problemy się zaczynają oraz eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę.   

   Celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest wspieranie rodziny przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

Zadania wynikające z powyższego Programu realizowane będą zgodnie z zasadą pomocniczości i 

uwzględnieniem podmiotowości dziecka i rodziny oraz prawa dziecka do: 

1) wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka poza rodziną - do opieki i wychowania 

w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeśli jest to zgodne z dobrem dziecka, 

2) powrotu do rodziny, 

3) utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami biologicznymi, z wyjątkiem przypadków, 

w których sąd zakazał takich kontaktów, 

4) stabilnego środowiska wychowawczego, 

5) kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy i wypoczynku, 

6) pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia, 

7) ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie dziecka, 

8) informacji i wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do jego wieku i stopnia dojrzałości, 

9) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem, 

10) poszanowania tożsamości religijnej i kulturowej, 

11) dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia. 

Opierając się na założeniach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina planuje powołać z 

chwilą zaistnienia problemu asystenta rodziny i rodziny wspierającej.  

1. Podstawą działań ujętych w programie jest: 

- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wparcie rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, 

- Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku. 

2. Czas realizacji programu 

Gminny Program Wspierania Rodziny został opracowany na lata 2019-2021. 

3. Odbiorcy programu 

Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest do: 

- rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wychowawczych, 

- dzieci i młodzieży, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki, 

- przedstawicieli instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin. 

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 5



4. Cele programu 

Cel główny: 

Stworzenie odpowiednich warunków do wychowania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania 

rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe:  

1. Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych poprzez:   

a) wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności,   

b) pracę socjalną polegającą na rozpoznaniu deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, zaniedbań 

względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym, rówieśniczym,   

c) konsultacje ze specjalistami w celu sprecyzowania czynników mających wpływ na dysfunkcjonalność 

rodziny.   

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez:   

a) objęcie dożywianiem uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 

b) monitorowanie zagrożeń dotyczących sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę z placówką 

służby zdrowia,   

c) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom w ramach ustawy o pomocy społecznej między 

innymi poprzez przyznawanie zasiłków.  

3. Rozwijanie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych rodziny, zapewnienie jej                                                               

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia poprzez:   

a) umożliwienie rodzinom korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego zadaniem jest  

organizowanie pracy z rodziną w miejscu zamieszkania bądź w miejscu wskazanym przez                       

rodzinę,   

b) pomoc w dostępie rodzinom przeżywającym trudności do konsultacji i specjalistycznego  poradnictwa 

psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego,   

c) pomoc w dostępie rodzinom do  poradnictwa  prawnego, szczególnie  w zakresie prawa rodzinnego.   

4. Zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz  rozwiązywania  już 

istniejących poprzez:   

a) systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez pracowników socjalnych, nauczycieli, 

pedagogów szkolnych oraz przedstawicieli innych zawodów kontaktujących się z rodziną, w tym z placówek 

służby zdrowia,   

b) motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź niwelowania 

własnych dysfunkcji np. podjęcie terapii leczenia uzależnień, współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Punktem Konsultacyjnym, podjęcie terapii dla ofiar oraz sprawców przemocy 

domowej, współpraca z policją i Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy,   

c) angażowanie  i  motywowanie  rodzin  oraz  pomoc  w  dostępie do korzystania ze specjalistycznego 

wsparcia dla rodziców w celu podniesienia umiejętności opiekuńczo - wychowawczych,  wzmocnienia  

poczucia odpowiedzialności za własną sytuację  życiową, dostarczenia wiedzy na temat prawidłowego 

wypełniania obowiązków rodzicielskich,   

d) współpracę z podmiotami, instytucjami działającymi w środowisku lokalnym, w szczególności ze szkołami, 

policją, placówkami służby zdrowia, sądami, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w  celu  poprawy  

sytuacji  rodzinnej  pod  względem  zdrowotnym,  materialnym  i społecznym. 

5. Dążenie do reintegracji rodzin poprzez:   

a) pomoc rodzinie, z której dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej w odbudowaniu odpowiedniego  

środowiska  wychowawczego z  poprawnymi relacjami  i  rolami,  pozwalającymi  na powrót dzieci do rodziny 

naturalnej, przywracanie prawidłowego funkcjonowania rodzin, poprzez wsparcie asystenta rodziny.   

6. Podejmowanie działań profilaktycznych poprzez udział w ogólnopolskich kampaniach, których celem jest 

wzmocnienie rodziny i jej roli w społeczeństwie. 

5. Realizator programu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie będzie realizował Program we współpracy z następującymi 

instytucjami:   

 

 

  

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 6



L.p. Instytucja Zadania/zakres współpracy 

1. Urząd Miasta i Gminy w Górznie Wspieranie lokalnych programów oraz inicjatyw na rzecz 

rodziny w zakresie kreowania i upowszechniania pozytywnych 

wzorców funkcjonowania rodziny.   

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Brodnicy 

Udzielanie  pomocy  i  wsparcia  w  rozwiązywaniu 

problemów dotyczących rodzin zastępczych oraz rodzin 

zagrożonych kryzysem.  Zapewnienie  dzieciom  pieczy  

zastępczej  w  rodzinach zastępczych,  rodzinnych  domach  

dziecka  oraz  w  

placówkach  opiekuńczo-wychowawczych.  Udzielanie 

wsparcia  osobom  usamodzielnianym  opuszczającym  

rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki 

opiekuńczo-wychowawcze  Podejmowanie  czynności  w 

ramach procedury Niebieskiej Karty.   

3. Sąd Rejonowy – Wydział Rodziny i 

Nieletnich 

Orzekanie z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego 

4. Kuratorzy sądowi  Wykonywanie zadań o charakterze  wychowawczo-

resocjalizacyjnym,  diagnostycznym, profilaktycznym i 

kontrolnym związanych z wykonywaniem orzeczeń sądu. 

Podejmowanie   czynności   w   ramach   procedury 

Niebieskiej Karty.   

5. Gminna Komisja Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Górznie 

Zapewnienie osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz 

ofiarom przemocy  w   rodzinie   dostępu   do 

specjalistycznych  form  wsparcia  poprzez prowadzenie 

Punktu Konsultacyjnego.  Organizacja,   finansowanie   i  

współfinansowanie wypoczynku letniego w formie kolonii z 

programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin  dotkniętych 

problemem uzależnienia od alkoholu oraz przemocy w 

rodzinie.   

Podejmowanie czynności w ramach   procedury Niebieskiej 

Karty.   

6. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie 

Integrowanie  i  koordynowanie  działań  wszystkich instytucji 

oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. Wspieranie osób i rodzin  dotkniętych problemem 

przemocy.  Podejmowanie czynności w ramach   procedury 

Niebieskiej Karty.   

7. Posterunek Policji w Górznie Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i  rodzinom na terenie 

gminy Górzno.  Podejmowanie czynności w ramach   

procedury Niebieskiej Karty. Przeciwdziałanie  przestępczości  

i  uzależnieniom  wśród dzieci i młodzieży.   

8. Szkoły z terenu gminy w Górznie Realizacja szkolnych programów profilaktycznych, 

edukacyjnych, wychowawczych. Wsparcie pedagogiczne dla 

rodziców i dzieci. Pomoc w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych.  Uświadamianie rodzicom potrzeb 

edukacyjnych dzieci i młodzieży. Podejmowanie  czynności  w   

ramach   procedury Niebieskiej Karty.   

9. Ośrodek Zdrowia Opieka i profilaktyka zdrowotna.   

Podejmowanie czynności w ramach procedury  

Niebieskiej Karty.   

10. Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna im. Marii 

Grzegorzewskiej w Brodnicy 

Umożliwienie rodzinom z dziećmi  skorzystania  ze 

specjalistycznego     wsparcia     psychologicznego, 

terapeutycznego i pedagogicznego.   

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 7



11.  Gminny Ośrodek Kultury  oraz 

organizacje pozarządowe 

Zagospodarowanie czasu wolnego oraz  promowanie 

aktywności  dzieci  i  młodzieży  poprzez propagowanie 

działalności   klubowej, sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej.   

Gmina Górzno nie posiada na swoim terenie placówek specjalistycznego wsparcia. Mieszkańcy jednak 

mają bogatą ofertę specjalistów. Zatrudniony jest radca prawny, pedagog szkolny, logopeda, psycholog oraz 

terapeuta uzależnień. Mieszkańcy mogą na miejscu skorzystać z profesjonalnej pomocy specjalistów. Prężnie 

działa Gminny Ośrodek Kultury. W GOK organizowana jest nauka języka angielskiego poprzez zabawę oraz 

łączenie różnych kultur. Odbywają się wernisaże malarstwa, przeglądy piosenek, wystawy fotograficzne, wieczory 

autorskie, seanse filmowe we współpracy z ogólnopolskim projektem Polska Światłoczuła, spektakle teatralne, 

koncerty muzyczne, spotkania z interesującymi osobami, działają kabarety i wiele innych inicjatyw kulturalnych. 

GOK aktywnie organizuje życie kulturalne mieszkańców łącząc pokolenia. 

Usługi psychologiczne są  świadczone dwa razy w miesiącu. W 2018 roku zostało przyjętych 236 osób (w 

tym osób dorosłych - 117, dzieci i młodzież 72).  

Odbyło się: 

1. 91 porad i konsultacji psychologicznych, 

2. 129 spotkań terapeutycznych, 

3. 19 usług psychologicznych interwencyjno- mediacyjnych, 

4. Wydano 12 opinii, zaświadczeń i pism interwencyjnych, 

5. 6 zajęć wychowawczo- edukacyjnych z dziećmi, 

6. 2 zajęcia warsztatowe z uczniami, 

7. 2 spotkań grupowych z rodzicami, 

8. Wydano 7 materiałów edukacyjnych (artykuły, ulotki, ankiety), 

9. Przekazano materiały do szkolnego programu profilaktyki.  

Na terenie Miasta i Gminy Górzno są dwie placówki opiekuńczo- wychowawcze typu rodzinnego – Rodzinne 

Domy Dziecka oraz dwie rodziny zastępcze spokrewnione. Zgodnie z art. 191 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy „w 

przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi 

odpowiednio wydatki w wysokości: 

1. 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2. 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3. 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej”. 

 W 2016 roku dwoje dzieci przebywało w pieczy zastępczej, udział środków własnych gminy wyniósł: 

8.220,00 zł. (słownie: osiem tysięcy dwieście dwadzieścia złotych 00/100). W roku 2017 również dwoje dzieci 

przebywało w pieczy zastępczej, udział środków własnych gminy wyniósł: 7.920,00 zł. (słownie: siedem tysięcy 

dziewięćset dwadzieścia złotych 00/100). W roku 2018 nadal dwoje dzieci przebywało w pieczy zastępczej, udział 

środków własnych gminy wyniósł: 8.158,00 zł. (słownie: osiem tysięcy sto pięćdziesiąt osiem złotych 00/100). 

6. Źródło finansowania 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny są: 

- środki własne gminy  

- dotacje z budżetu państwa, 

- środki pozabudżetowe. 

7. Monitoring i ewaluacja 

 Burmistrz Miasta i Gminy Górzno sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmuje 

niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych Programie. W terminie do dnia 31 marca 

każdego roku burmistrz składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  

8. Podsumowanie 

 Gmina Górzno od kilku lat realizuje zadania wynikające z działań systemu profilaktyki i opieki  nad 

dzieckiem i rodziną. W obecnym kształcie wspieranie rodziny wymaga skoordynowanych i planowanych działań 

mających na celu przywrócenie zdolności do prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Niezbędne jest systematyczne podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków dysfunkcji oraz 

promowanie  rodzinnego stylu życia. Spodziewanym  efektem  realizacji programu ma być  polepszenie  sytuacji  

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 8



dziecka  i  rodziny,  poczucie  bezpieczeństwa  socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, zminimalizowanie 

negatywnych zachowań oraz  stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla dziecka i rodziny. Skuteczna pomoc 

dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i 

pomoc może być osiągnięta poprzez współpracę wszystkich instytucji i służb zajmujących się problemami rodziny 

na poziomie gminy. 

 

Id: 6CB8EEB6-66CE-4958-83CC-D4267B3E1CD4. Podpisany Strona 9




